
и ш и м а а а д 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

30.01.2025 года №139 

п. Балсзино 

О впссснии изменений в муниципальную 
программу Балезипского района «Создание 
условий для устойчивого экономического 
развития» утвержденную постановлением 
Администрации муниципального 
образования «Балезинский район» от 
21.10.2020 года № 1153 

В целях приведения в соответствие с решениями Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» от 19.12.2024 года № 32-405 «О бюджете 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 
Решением №32-404 от 19.12.2024 г. «О внесении изменений в решенйе Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» от 14 декабря 2023 года № 23-320 «О бюджете 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
на основании Устава муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу Балезипского района «Создание 
условий для устойчивого экономического развития», утверждённую 
постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский 
район» от 21.10.2020 года № 1153 (далее программа), следующие изменения: 

1. Приложения 1,5,6 к муниципальной программе читать в повой редакции, 
согласно приложениям к настоящему постановлению. 

2. Актуальную редакцию муниципальной программы Балезипского района 
«Создание условий для устойчивого экономического развития» разместить на 



официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ 
Балсзинский район Удмуртской Республики». 

о образования Д.И. Ратанов 

Исп. 
Начальник отдела экономики 
Т.В. Борисова 



п р и л о ж е н и е к п о с т а н о в л е н и ю А д м и н и с т р а ц и и 
М О "Муниципальный округ Балезинский район 

У д м у р т с к о й Республики" от 30 .01.2025 г. № 139 
П р и л о ж е н и е 1 к п р о г р а м м е "Создание условий 

д л я устойчивого э кономическо го развития" 

Код 
аналитическ-

ой 

№ пп Наименование целевого показателя(индикатора) Ед. изм. Значение целевых показателей (индикаторов) Код 
аналитическ-

ой 

№ пп Наименование целевого показателя(индикатора) Ед. изм. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
МП Пп 

№ пп Наименование целевого показателя(индикатора) Ед. изм. 

отчёт отчет отчет отчет оценка 3 3 3 3 3 
05 Создание условий для устойчивого экономического развития 
05 1 Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции 

Задача- Развитие сельскохозяйственного производства и повышение его эффективности, расширение рынка сбыта сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия 

05 1 1 
Индекс производства продукции сельского 
хозяйства в хозяйствах всех категорий (в 
сопоставимых ценах) 

% 98,4 103,1 105,6 105,3 87,2 96,9 101.5 101,3 101,3 101,3 

05 1 2 Валовый сбор зерна в весе после доработки тонн 23 475 21 244 21245 33429 30 643 27 740 27 658 27 658 27 658 27 658 

05 1 3 Валовое производство молока тонн 51 317 49 735 48 460 48 557 50 199 50 586 52 107 52 107 52 107 52 107 

05 1 4 
Доля прибыльных сельскохозяйственных 
организаций в общем их числе 

% 88,2 87,5 76,5 93,8 93,8 87,5 100,0 100,0 100,0 100,0 

05 1 5 Общая посевная площадь га 56 461 56 400 52 043 55 650 55 678 55 498 55 432 55 432 55 432 55 432 
05 I б Удой молока на 1 фуражную корову кг 5 822 6 139 5 993 6 003 6 400 6 596 6 800 6 930 6 950 7 000 

05 1 7 
Постановка на кадастровый учет земель 
сельскохозяйственногоь назначения 

га 1 795 3 619 743 2 359 1 369 85 144 0 0 0 

05 2 Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и социально-ориентированных организаций 

Задача - Создание благоприятных условий для повышения устойчивости и динамичного развития малого и среднего предпринимательства в Балезинском районе 

05 2 1 
число субъектов малого и среднего 
предпримательства в расчёте на 10,0 тыс. человек-
населения 

ед. 153,464 144,551 156,719 158,835 181,642 185,2 193.4 176,9 180 187,9 



05 2 2 

доля среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей) малых и средних 
предприятий в среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций 

% 32,6 34,506 33,779 35,502 33,131 31,95 30,5 29,4 28,7 28 

Задача - Содействие развитию конкуренции на рынках товаров, работ, услуг на территории Балезинского района 

5 2 3 

Доля закупок для муниципальных нужд у субъектов 
малого предпринимательства в общем объеме 
закупок 

не менее, % 46,9 42 65,3 66,7 67 52,3 55 60 65 70 

Задача - Создание условий для развития социально ориентированных некоммерческих организаций 

5 2 4 

Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, действующих на 
территории Балезинского района 

единиц 23 23 23 25 25 26 26 26 26 26 

05 3 Развитие потребительского рынка 
Задача - Создание условий для наиболее полного удовлетворения спроса населения на товары и услуги при обеспечении их безопасности и повышения качества 

обслуживания 

05 3 1- оборот розничной торговли млн. рублей 1 023,5 1 058,2 1 236,2 1 495,3 1 641,8 1 797,0 1 886,8 1 981,2 2 070,3 2 163;5 

05 3 2 
Обеспеченность площадью торговых объектов на 
1000 чел. населения 

кв.метров/ 
1000 чел. 720,4 742,0 764,3 762,9 803,1 835,7 880,0 890,0 890,0 890,0 

05 3 3 

Обеспеченность посадочными местами в 
предприятиях общественного питания 
общедоступной сети в расчете на 1000 чел. 
населения 

пос.мест/ 
1000 чел. 

26,6 27,1 27,7 38,5 38,5 39,0 39,0 40,0 40.0 40,0 

05 J 4 количество НТО, шт 26,0 25,0 29,0 29,0 29,0 29,0 2.9,0 
05 3 5 количество ярмарок, рынков, ед. 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2.0 2,0 

05 о J 6 
количество жалоб, поступивших от субъектов 
предпринимательства, ед. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

05 4 Создание благоприятных условий для для привлечения инвестиций 
Задачаи: 1) Формирование инвестиционно-привлекательного имиджа; 
2) Содействие в реализации инвестиционных проектов на территории района; 
3) Оптимизация административных процедур в рамках исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг в значимых для 
инвестиционной деятельности сферах (земельно-имущественные отношения, строительство, подключение к инженерным сетям). 

05 4 1 Объём инвестиций в основной капитал млн. руб. 262,82 226,75 186 303,4 187,6 204,5 212,6 223,0 223,0 223,0 



05 4 2 
Объём инвестиций в основной капитал на 1 жителя 

тыс. руб. 8,605 7.432 3,499 10,667 6,88 7,62 8,04 8,9 8,9 8,9 

05 4 .3 
номинальная начисленная средняя заработная плата 
одного работника (в среднем за период) руб. 25947,4 28382 30960,7 34718,1 39625 40616 50057 54061 58386 60000 



приложение к постановлению Администрации МО "Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики" от 30.01.2025 г. Х° 139 

Приложение 5 к программе "Создание условий для устойчивого экономического 
развития" 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 

Код аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы. 

Ответственны 
й исполнитель, 
соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы. 

Ответственны 
й исполнитель, 
соисполнитель 

ГРБС Рз Пр ЦС BP 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 
05 Создание условий для 

устойчивого 
экономического 
развития 

Всего 158,0 5 187,8 463,0 43,96 5,0 5,0 5,0 5,0 05 Создание условий для 
устойчивого 
экономического 
развития 

Администрац 
ия МО 
"Муниципал 
ьнын округ 
Балезинский 
район 
Удмуртской 

158,0 5 187,8 463,0 43,96 5,0 5,0 5,0 5,0 

05 1 
• 

Развитие сельского 
хозяйства и 

расширение рынка 
сельскохозяйственной 

Всего 158,0 5187,8 463,0 43,96 5,0 5,0 5,0 5,0 05 1 
• 

Развитие сельского 
хозяйства и 

расширение рынка 
сельскохозяйственной 

Администрацн 
я МО 

"Муниципалы! 

045 04 '05 0510000000 000 158,0 5187,8 463,0 43,96 5.0 5,0 5,0 5,0 

05 1 08 Организация ;i 
проведение районных 
конкурсов (смотров-

конкурсов). иных 
мероприятий в сфере 
сельского хозяйства в 

целях повышения 
профессионального 

мастерства, 
распространения 

передового опыта и 
поощрения лучших 

коллективов п 
работников 

Администрацн 
я МО 

"Муниципальн 
ый округ 

Балезинский 
район 

Удмуртской 
Республики" 

045 04 05 0510800000 350 67,0 5,0 0.0 0,0 5,0 5,0 5.0 5 05 1 08 Организация ;i 
проведение районных 
конкурсов (смотров-

конкурсов). иных 
мероприятий в сфере 
сельского хозяйства в 

целях повышения 
профессионального 

мастерства, 
распространения 

передового опыта и 
поощрения лучших 

коллективов п 
работников 

Администрацн 
я МО 

"Муниципальн 
ый округ 

Балезинский 
район 

Удмуртской 
Республики" 

045 04 05 0510861810 350 .67,0 5,0 0,0 0,0 5.0 5.0 5.0 5 

Организация ;i 
проведение районных 
конкурсов (смотров-

конкурсов). иных 
мероприятий в сфере 
сельского хозяйства в 

целях повышения 
профессионального 

мастерства, 
распространения 

передового опыта и 
поощрения лучших 

коллективов п 
работников 

Администрацн 
я МО 

"Муниципальн 
ый округ 

Балезинский 
район 

Удмуртской 
Республики" 

045 04 05 0510863300 350 91.0 168.5 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 



05 1 10 постановка на 
кадастровый учет 
земель 
сельскохозяйственног 
отназначення 

Администрац 
ня МО 
"Муниципал 
ьный округ 
Балезинский 
район 
Удмуртской 

045 04 05 0511000000 000 0,0 5 014,3 463,0 43,96 0,0 0,0 0,0 0,0 

05 1 10 расходы на 
полдготовку проектов 

Администрац 
ня МО 

045 04 05 05110L5990 244 0,0 5 014,3 

межевания земельных 
участков п на 

проведение 
кадастровых работ 

"Муниципал 
ьный округ 

Балезинский 
район 

Удмуртской 

245 463,0 43,96 0,0 0,0 0,0 0,0 

05 2 Подпрограмма 
"Создание условий 
для развития 
предпринимательства 
н социально 
ориентированных 
организаций" 

Администрац 
ия МО 
"Муниципал 
ьный округ 
Балезинский 
район 
Удмуртской 
Республики" 

045 04 12 0520000000 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

05 2 01 Государственная 
поддержка малого и 
среднего 
предпринимательства 

Адмпнпстраци 
я МО 

"Муниципалы! 
ый округ 

045 04 12 0520161820 244 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

05 9 02 Содействие развитию 
конкуренции на 
территории 
Балезинского района 

район 
Удмуртской 
Республики1 ' 

0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

05 2 03 Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций 

Администрац 
ия МО 
"Муниципал 
ьный округ 
Балезинский 
район 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 045 04 12 0530000000 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



05 3 Подпрограмма 
"Развитие 
потребительского 
рынка Балезинского 
района" 

Администраци 
н МО 
"Муниципаль 
ный округ 
Балезинский 
район 
Удмуртской 
П„ Л г. tr 

045 04 12 0530000000 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

05 3 01 Совершенствование 
муниципальной 
координации и 
правового 
регулирования в сфере 
потребительского 

Администрация 
МО 

"Муниципальн 
ый округ 

Балезинский 
район 

Удмуртской 
Республики" 

045 04 12 0530761830 244 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0 

05 3 02 Развитие 
инфраструктуры и 
оптимальное 
размещение объектов 
потребительского 
пынка 

Администрация 
МО 

"Муниципальн 
ый округ 

Балезинский 
район 

Удмуртской 
Республики" 

05 3 03 Развитие кадрового 
потенциала 
организаций 
потребительского 
рынка 

Администрац 
ия МО 
"Муниципал 
ьный округ 
Балезинский 
район 
Удмуртской 

05 3 03 Развитие кадрового 
потенциала 
организаций 
потребительского 
рынка 

Всего 045 04 12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
5 4 Подпрограмма 

"Создание 
б л а г о п р и я т н ы х 

условий для 
привлечения 
инвестиций" 

Администрац 
и я МО 
"Муниципал 
ьный округ 
Балезинский 
район 
Удмуртской 

045 04 12 

• 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5 4 1 

Формирование 
инвестиционно-
привлекательного 
имиджа 

Администрация 
МО 

"Муниципальн 
ый округ 



Содействие з реализации 
инвестиционных 

5 4 2 
проектов 

Балезинский 
район 

Удмуртской 
Республики" 

Sfc 



приложение к постановлению Администрации М О "Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики" от 30.01.2025 г. Л'а 139 

Приложение б к программе "Создание условий для устойчивого 
экономического развития" 

Прогнозная ( справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации м у н и ц и п а л ь н о й п р о г р а м м ы за счет всех источников финансирования 

к. од 
Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

прогр 
кттягп 

й 
'1ММНОП 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник финансирования 
Итого 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

МП Пп 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник финансирования 
Итого 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

05 

Создание 
условии для 
устойчивого 
экономического 
развития 

Всего 2 812 872,8 213 458,0 228 887,8 196 063,0 399 044,0 420 805,0 437 405,0 458 605,0 458 605,0 

05 

Создание 
условии для 
устойчивого 
экономического 
развития 

бюджет Балезинского района 5 872.8 ! 58,0 5 187,8 463,0 43,96 5,0 5,0 5,0 5,0 

05 

Создание 
условии для 
устойчивого 
экономического 
развития 

в том числе: 

05 

Создание 
условии для 
устойчивого 
экономического 
развития 

собственные средства бюджета 
Балезинского района 

406,7 158,0 223.6 4.6 0,5 5,0 5,0 5,0 5,0 

05 

Создание 
условии для 
устойчивого 
экономического 
развития 

субсидии из бюджета Удмуртской 
Республики 

5 466,1 0,0 4 964,2 458.4 43,5 0.0 0.0 0,0 0.0 05 

Создание 
условии для 
устойчивого 
экономического 
развития 

субвенции из бюджетов поселений 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 

05 

Создание 
условии для 
устойчивого 
экономического 
развития средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 

05 

Создание 
условии для 
устойчивого 
экономического 
развития 

бюджеты поселений, входящих в состав 
Балезинского района 

0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 

05 

Создание 
условии для 
устойчивого 
экономического 
развития 

иные источники 2 807 000,0 213 300,0 223 700,0 195 600,0 399 000,0 420 800,0 437 400,0 458 600,0 458 600.0 

05 1 

Развитие 
сельского 
хозяйства и 
расширение 
рынка 
ссльскохозяиств 
сннои 
продукции 

Всего 5 872,8 158,0 5 187,8 463,0 43,96 5,0 5,0 5,0 5,0 

05 1 

Развитие 
сельского 
хозяйства и 
расширение 
рынка 
ссльскохозяиств 
сннои 
продукции 

бюджет Балезинского района 5 872,8 158.0 5 187,8 463.0 43,96 5.0 5,0 5,0 - 5,0 

05 1 

Развитие 
сельского 
хозяйства и 
расширение 
рынка 
ссльскохозяиств 
сннои 
продукции 

в том числе: 0,0 

05 1 

Развитие 
сельского 
хозяйства и 
расширение 
рынка 
ссльскохозяиств 
сннои 
продукции 

собственные средства бюджета 
Балезинского района 

406,7 158,0 223,6 4,6 0.5 5,0 5,0 5,0 5.0 

05 1 

Развитие 
сельского 
хозяйства и 
расширение 
рынка 
ссльскохозяиств 
сннои 
продукции 

субсидии из бюджета Удмуртской 
Республики 

5 466,1 0,0 4 964.2 458,4 43.5 0,0 0.0 0.0 0 05 1 

Развитие 
сельского 
хозяйства и 
расширение 
рынка 
ссльскохозяиств 
сннои 
продукции 

субвенции из бюджетов поселений 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0 

05 1 

Развитие 
сельского 
хозяйства и 
расширение 
рынка 
ссльскохозяиств 
сннои 
продукции средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 



бюджеты поселений, входящих в состав 
Балезинского района 

0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0 

иные источники 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 

05 2 

Создание 
благоприятных 
условий для 
развития малого 
и среднего 
предиринимател 
ьства и 
социально 
ориентированны 
х организаций 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

05 2 

Создание 
благоприятных 
условий для 
развития малого 
и среднего 
предиринимател 
ьства и 
социально 
ориентированны 
х организаций 

бюджет Балезинского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 

05 2 

Создание 
благоприятных 
условий для 
развития малого 
и среднего 
предиринимател 
ьства и 
социально 
ориентированны 
х организаций 

в том числе: 0,0 

05 2 

Создание 
благоприятных 
условий для 
развития малого 
и среднего 
предиринимател 
ьства и 
социально 
ориентированны 
х организаций 

собственные средства бюджета 
Балезинского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0 

05 2 

Создание 
благоприятных 
условий для 
развития малого 
и среднего 
предиринимател 
ьства и 
социально 
ориентированны 
х организаций 

субсидии из бюджета Удмуртской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0.0 0 0 0 0 0 05 2 

Создание 
благоприятных 
условий для 
развития малого 
и среднего 
предиринимател 
ьства и 
социально 
ориентированны 
х организаций 

субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 

05 2 

Создание 
благоприятных 
условий для 
развития малого 
и среднего 
предиринимател 
ьства и 
социально 
ориентированны 
х организаций 

средства бюджета Удмуртской Республики, 
планируемые к привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 

05 2 

Создание 
благоприятных 
условий для 
развития малого 
и среднего 
предиринимател 
ьства и 
социально 
ориентированны 
х организаций бюджеты поселений, входящих в состав 

Балезинского района 
0,0 0,0 0,0 0.0 0 0 0 0 0 

05 2 

Создание 
благоприятных 
условий для 
развития малого 
и среднего 
предиринимател 
ьства и 
социально 
ориентированны 
х организаций 

иные источники 0,0 0,0 0.0 0,0 0 0 0 с 0 

05 3 

Развитие 
потребительског 
о рынка 
Балезинского 
района 

Всего 41 000,0 5 000,0 5 000,0 8 000,0 3 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 

05 3 

Развитие 
потребительског 
о рынка 
Балезинского 
района 

бюджет Балезинского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0 

05 3 

Развитие 
потребительског 
о рынка 
Балезинского 
района 

в том числе: 0,0 

05 3 

Развитие 
потребительског 
о рынка 
Балезинского 
района 

собственные средства бюджета 
Балезинского района 

0,0 
0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 

05 3 

Развитие 
потребительског 
о рынка 
Балезинского 
района 

субсидии из бюджета Удмуртской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0 05 3 

Развитие 
потребительског 
о рынка 
Балезинского 
района 

субвенции из бюджетов посленпй 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0 

05 3 

Развитие 
потребительског 
о рынка 
Балезинского 
района средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 
0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0 

05 3 

Развитие 
потребительског 
о рынка 
Балезинского 
района 

бюджеты поселений, входящих в состав 
Балезинского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0 

05 3 

Развитие 
потребительског 
о рынка 
Балезинского 
района 

иные источники (частные инвестиции) 41 000,0 5 000,0 5 000,0 8 000,0 3 000,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 5000 

05 4 

Создание 
благоприятных 
условий для 

Всего 2 766 000,0 208 300,0 . 218 700,0 187 600,0 396 000,0 415 800,0 432 400,0 453 600,0 453 600,0 

05 4 

Создание 
благоприятных 
условий для 

бюджет Балезинского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 

05 4 

Создание 
благоприятных 
условий для 

в том числе: 0,0 

05 4 

Создание 
благоприятных 
условий для 

сооственные средства оюджета 
Балезинского пайона 

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 

05 4 

Создание 
благоприятных 
условий для 

субсидии из бюджета Удмуртской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 

05 4 

Создание 
благоприятных 
условий для 

субвенции из бюджетов поселёний 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 



привлечения 
инвестиций 

средства бюджета Удмуртской Республики, 
планируемые к привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 

бюджеты поселений, входящих в состав 
Балезинского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 

иные источники (инвестиции в основной 
капитал крупных и средних предприятий 2 766 000,0 208 300,0 218 700,0 187 600,0 3 9 6 0 0 0 , 0 4 1 5 8 0 0 , 0 4 3 2 4 0 0 , 0 4 5 3 6 0 0 , 0 453600 
района с учётом бюджетных средств) 




